
Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

0:00
0:22 RE 80

RE 11488
Hamburg Hbf 23:34 – Ahrensburg 23:53 –
Bad Oldesloe 0:05 – Reinfeld(Holst) 0:11

7

0:32 RB 84
erx 21093

Kiel Hbf 23:05 –
Kiel-Elmschenhagen 23:13 –
Raisdorf 23:19 – Preetz 23:30 –
Ascheberg(Holst) 23:38 – Plön 23:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 23:53 –
Eutin 0:00 – Pönitz(Holst) 0:09 –
Pansdorf 0:18 – Bad Schwartau 0:25

6

0:48 RB 85
RB 11643

Neustadt(Holst) 0:15 – Sierksdorf 0:21 –
Haffkrug 0:25 – Scharbeutz 0:31 –
Timmendorfer Strand 0:35 –
Bad Schwartau 0:42

5
 

11. Jun  2

0:50
nicht
11. Jun

RE 8
RE 11440

Hamburg Hbf 0:06 – Bad Oldesloe 0:32 –
Reinfeld(Holst) 0:38

2

0:50 X 85
b 8543

Puttgarden 22:56 – Fehmarn-Burg 23:08 –
Dorfteich, Großenbrode 23:26 –
Oldenburg(Holst) 23:44 – Kirche,
Lensahn 23:56 – Haffkrug 0:19

b

0:52
nicht
26. Nov

RE 83
erx 21043

Kiel Hbf 23:43 – Raisdorf 23:52 –
Preetz 0:00 – Plön 0:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 0:23 –
Eutin 0:30 – Bad Schwartau 0:47

6

0:52 RE 83
erx 21140

Lüneburg 23:45 – Echem 23:54 –
Lauenburg(Elbe) 23:59 – Büchen 0:09 –
Mölln(Lauenb) 0:22 – Ratzeburg 0:32 –
Lübeck Flughafen 0:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 0:44

1
 

11. Jun  4

0:56 RB 86
RB 11543

Lübeck-Travemünde Strand 0:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 0:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 0:40 –
Lübeck-Kücknitz 0:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 0:49

7
 

Mo, Sa, So
, auch 

3. Okt  5

1:00
1:32 RB 84

erx 21095
Kiel Hbf 0:05 – Kiel-Elmschenhagen 0:13 –
Raisdorf 0:19 – Preetz 0:30 –
Ascheberg(Holst) 0:38 – Plön 0:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 0:53 –
Eutin 1:00 – Pönitz(Holst) 1:09 –
Pansdorf 1:18 – Bad Schwartau 1:25

6

1:48
nicht
14. Jun

RB 85
RB 11645

Neustadt(Holst) 1:15 – Sierksdorf 1:21 –
Haffkrug 1:25 – Scharbeutz 1:31 –
Timmendorfer Strand 1:35 –
Bad Schwartau 1:42

2

1:52 RE 83
erx 21045

Kiel Hbf 0:43 – Raisdorf 0:52 –
Preetz 1:00 – Plön 1:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 1:23 –
Eutin 1:30 – Bad Schwartau 1:47

6

1:53 RE 8
RE 11442

Hamburg Hbf 1:06 – Bad Oldesloe 1:35 –
Reinfeld(Holst) 1:41

9
 

11. Jun  7
1:53 RE 83

erx 21142
Lüneburg 0:45 – Echem 0:53 –
Lauenburg(Elbe) 0:59 – Büchen 1:14 –
Mölln(Lauenb) 1:26 – Ratzeburg 1:34 –
Lübeck Flughafen 1:42 –
Lübeck Hochschulstadtteil 1:46

4

1:56
Mo - Fr*

RE 8
RE 11445

Lübeck-Travemünde Strand 1:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 1:36 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 1:38 –
Lübeck-Kücknitz 1:42 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 1:47
*nicht 3., 31. Okt

7

1:56 RB 86
RB 11545

Lübeck-Travemünde Strand 1:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 1:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 1:40 –
Lübeck-Kücknitz 1:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 1:49

5

2:00
2:30
14. Jun

b 11645 Neustadt(Holst) 1:15 – Sierksdorf 1:25 –
Haffkrug 1:31 – Scharbeutz 1:41 –
Timmendorfer Strand 1:53 –
Bad Schwartau 2:13

b

2:32 RB 84
erx 21097

Kiel Hbf 1:05 – Kiel-Elmschenhagen 1:13 –
Raisdorf 1:19 – Preetz 1:30 –
Ascheberg(Holst) 1:38 – Plön 1:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 1:53 –
Eutin 2:00 – Pönitz(Holst) 2:09 –
Pansdorf 2:18 – Bad Schwartau 2:25

6

2:48
Sa, So*

RB 85
RB 11647

Neustadt(Holst) 2:15 – Sierksdorf 2:21 –
Haffkrug 2:25 – Scharbeutz 2:31 –
Timmendorfer Strand 2:35 –
Bad Schwartau 2:42
*auch 3., 31. Okt

2

2:50
Sa, So*

RE 8
RE 11444

Hamburg Hbf 2:06 – Bad Oldesloe 2:32 –
Reinfeld(Holst) 2:38
*auch 3., 31. Okt

7

2:50
29. Okt

RE 8
RE 11494

Hamburg Hbf 2:06 – Bad Oldesloe 2:32 –
Reinfeld(Holst) 2:38

7

2:53
Sa, So*

RE 83
erx 82157

Kiel Hbf 1:43 – Raisdorf 1:52 –
Preetz 2:00 – Plön 2:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 2:23 –
Eutin 2:30 – Bad Schwartau 2:47
*vom 17. bis 25. Jun

5

3:00 — 4:00
3:50
Sa, So*

RE 8
RE 11446

Hamburg Hbf 3:06 – Bad Oldesloe 3:32 –
Reinfeld(Holst) 3:38
*auch 3., 31. Okt

7

3:53
Sa, So*

RE 83
erx 82151

Kiel Hbf 2:43 – Raisdorf 2:52 –
Preetz 3:00 – Plön 3:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 3:23 –
Eutin 3:30 – Bad Schwartau 3:47
*vom 17. bis 25. Jun

5

4:48
Sa, So*

RB 85
RB 11603

Neustadt(Holst) 4:15 – Sierksdorf 4:21 –
Haffkrug 4:25 – Scharbeutz 4:31 –
Timmendorfer Strand 4:35 –
Bad Schwartau 4:42
*auch 3., 31. Okt

5
 

11. Jun  2

4:50
Sa, So*

RE 8
RE 11448

Hamburg Hbf 4:06 – Bad Oldesloe 4:32 –
Reinfeld(Holst) 4:38
*auch 3., 31. Okt

7
 

Sa 2
4:53
Sa, So*

RE 83
erx 82153

Kiel Hbf 3:43 – Raisdorf 3:52 –
Preetz 4:00 – Plön 4:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 4:23 –
Eutin 4:30 – Bad Schwartau 4:47
*vom 17. bis 25. Jun

5

4:56
Mo - Fr*

RB 84
erx 21003

Eutin 4:24 – Pönitz(Holst) 4:33 –
Pansdorf 4:42 – Bad Schwartau 4:49
*nicht 3., 31. Okt

4

5:00
5:25
Mo - Fr*

RE 4
RE 13190

STADTTORE-LINIE
Schwerin Hbf 4:15 – Bad Kleinen 4:34 –
Grevesmühlen 4:48 –
Grieben(Meckl) 4:53 –
Schönberg(Meckl) 5:01 –
Lüdersdorf(Meckl) 5:07 – Herrnburg 5:13 –
Lübeck St Jürgen 5:17
*nicht 3., 31. Okt

4

5:32
Mo - Fr*

RB 84
erx 21055

Kiel Hbf 4:05 – Kiel-Elmschenhagen 4:13 –
Raisdorf 4:19 – Preetz 4:28 –
Ascheberg(Holst) 4:36 – Plön 4:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 4:53 –
Eutin 5:00 – Pönitz(Holst) 5:09 –
Pansdorf 5:18 – Bad Schwartau 5:25
*nicht 3., 31. Okt

5

5:32
Mo - Fr*

RE 83
erx 21102

Lüneburg 4:20 – Echem 4:28 –
Lauenburg(Elbe) 4:33 – Büchen 4:53 –
Mölln(Lauenb) 5:05 – Ratzeburg 5:12 –
Lübeck Flughafen 5:21 –
Lübeck Hochschulstadtteil 5:25
*nicht 3., 31. Okt

6

5:48
Mo - Fr*

RB 85
RB 11605

Neustadt(Holst) 5:15 – Sierksdorf 5:21 –
Haffkrug 5:25 – Scharbeutz 5:31 –
Timmendorfer Strand 5:35 –
Bad Schwartau 5:42
*nicht 3., 31. Okt

1

5:50 RE 8
RE 11402

Hamburg Hbf 5:06 – Bad Oldesloe 5:32 –
Reinfeld(Holst) 5:38

2
 

11. Jun  7
5:55
Mo - Fr*

RE 83
erx 21005

Kiel Hbf 4:43 – Raisdorf 4:52 –
Preetz 4:59 – Plön 5:13 –
Bad Malente-Gremsmühlen 5:21 –
Eutin 5:29 – Pönitz(Holst) 5:38 –
Bad Schwartau 5:48
*nicht 3., 31. Okt

4

5:56 RB 86
RB 11505

Lübeck-Travemünde Strand 5:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 5:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 5:40 –
Lübeck-Kücknitz 5:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 5:49

4



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

5:58
Sa*

RB 84
erx 21001

Kiel Hbf 4:38 – Kiel-Elmschenhagen 4:44 –
Raisdorf 4:50 – Preetz 5:00 –
Ascheberg(Holst) 5:08 – Plön 5:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 5:23 –
Eutin 5:30 – Pönitz(Holst) 5:39 –
Pansdorf 5:46 – Bad Schwartau 5:53
*auch 18., 25. Jun

6

6:00
6:22
Mo - Fr*

RE 80
RE 11452

Hamburg Hbf 5:34 – Ahrensburg 5:53 –
Bad Oldesloe 6:05 – Reinfeld(Holst) 6:11
*nicht 3., 31. Okt

7

6:23
Mo - Fr*

RE 4
RE 13194

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 5:18 – Bobitz 5:25 –
Plüschow 5:30 – Grevesmühlen 5:39 –
Grieben(Meckl) 5:46 –
Schönberg(Meckl) 5:54 –
Lüdersdorf(Meckl) 6:01 – Herrnburg 6:13 –
Lübeck St Jürgen 6:17
> Mo von Pasewalk 3:01 –
Strasburg(Uckerm) 3:15 – Neubrandenburg 3:40 –
Reuterstadt Stavenhagen 4:02 – Malchin 4:10 –
Teterow 4:21 – Güstrow 4:40 – Bützow 4:51
*nicht 3., 31. Okt

4

6:32
Mo - Fr*

RB 84
erx 21057

Kiel Hbf 5:05 – Kiel-Elmschenhagen 5:14 –
Raisdorf 5:20 – Preetz 5:30 –
Ascheberg(Holst) 5:38 – Plön 5:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 5:53 –
Eutin 6:00 – Pönitz(Holst) 6:09 –
Pansdorf 6:18 – Bad Schwartau 6:25
*nicht 3., 31. Okt

2

6:32
Mo - Fr*

RE 83
erx 21144

Lüneburg 5:24 – Echem 5:32 –
Lauenburg(Elbe) 5:37 – Büchen 5:53 –
Mölln(Lauenb) 6:05 – Ratzeburg 6:12 –
Lübeck Flughafen 6:21 –
Lübeck Hochschulstadtteil 6:25
*nicht 3., 31. Okt

4

6:48 RB 85
RB 11607

Neustadt(Holst) 6:15 – Sierksdorf 6:21 –
Haffkrug 6:25 – Scharbeutz 6:31 –
Timmendorfer Strand 6:35 –
Bad Schwartau 6:42

5
 

11. Jun  2

6:50 RE 8
RE 11404

Hamburg Hbf 6:06 – Bad Oldesloe 6:32 –
Reinfeld(Holst) 6:38

2
 

11. Jun  7
6:50
Mo - Fr*

X 85
b 8507

Puttgarden 4:56 – Fehmarn-Burg 5:08 –
Dorfteich, Großenbrode 5:26 –
Oldenburg(Holst) 5:44 – Kirche,
Lensahn 5:56 – Haffkrug 6:19
*nicht 3. Okt

b

6:52
Mo - Fr*

RE 83
erx 21007

Kiel Hbf 5:43 – Raisdorf 5:52 –
Preetz 6:00 – Plön 6:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:23 –
Eutin 6:30 – Bad Schwartau 6:47
*nicht 3., 31. Okt

6

6:52
Sa

RE 83
erx 21047

Kiel Hbf 5:38 – Kiel-Elmschenhagen 5:44 –
Raisdorf 5:50 – Preetz 6:00 –
Ascheberg(Holst) 6:08 – Plön 6:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:23 –
Eutin 6:30 – Bad Schwartau 6:47

6

6:52
Sa, So*

RE 83
erx 21104

Lüneburg 5:45 – Echem 5:53 –
Lauenburg(Elbe) 5:59 – Büchen 6:09 –
Mölln(Lauenb) 6:22 – Ratzeburg 6:32 –
Lübeck Flughafen 6:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 6:44
*auch 3., 31. Okt

4

6:56 RE 4
RE 13080

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 6:03 – Grevesmühlen 6:17 –
Schönberg(Meckl) 6:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 6:40 – Herrnburg 6:44 –
Lübeck St Jürgen 6:49

1

6:56 RB 86
RB 11507

Lübeck-Travemünde Strand 6:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 6:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 6:40 –
Lübeck-Kücknitz 6:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 6:49

5

6:58
So*

RB 84
erx 21049

Kiel Hbf 5:38 – Kiel-Elmschenhagen 5:44 –
Raisdorf 5:50 – Preetz 6:00 –
Ascheberg(Holst) 6:08 – Plön 6:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:23 –
Eutin 6:30 – Pönitz(Holst) 6:39 –
Pansdorf 6:46 – Bad Schwartau 6:53
*auch 3., 31. Okt

6

7:00
7:18
Mo - Fr*

RB 85
RB 11659

Neustadt(Holst) 6:45 – Sierksdorf 6:51 –
Haffkrug 6:55 – Scharbeutz 7:01 –
Timmendorfer Strand 7:05 –
Bad Schwartau 7:12
*nicht 3., 31. Okt

2

7:22
Mo - Fr*

RE 80
RE 11454

Hamburg Hbf 6:34 – Ahrensburg 6:53 –
Bad Oldesloe 7:05 – Reinfeld(Holst) 7:11
*auch 4., 11., 18., 25. Nov, 2., 9. Dez; nicht 3., 31. Okt

7

7:23
Mo - Fr*

RE 8
RE 58347

Lübeck-Travemünde Strand 7:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 7:15
*vom 16. Okt bis 8. Dez; nicht 31. Okt

5

7:32
Mo - Sa*

RB 84
erx 21059

Kiel Hbf 6:05 – Kiel-Elmschenhagen 6:13 –
Raisdorf 6:19 – Preetz 6:30 –
Ascheberg(Holst) 6:38 – Plön 6:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 6:53 –
Eutin 7:00 – Pönitz(Holst) 7:09 –
Pansdorf 7:18 – Bad Schwartau 7:25
*nicht 3., 31. Okt

6

7:36
Mo - Fr*

RE 83
erx 21146

Lüneburg 6:28 – Echem 6:36 –
Lauenburg(Elbe) 6:41 – Büchen 6:57 –
Mölln(Lauenb) 7:09 – Ratzeburg 7:17 –
Lübeck Flughafen 7:25 –
Lübeck Hochschulstadtteil 7:29
*nicht 3., 31. Okt, 24. Nov

5

7:48 RB 85
RB 11609

Neustadt(Holst) 7:15 – Sierksdorf 7:21 –
Haffkrug 7:25 – Scharbeutz 7:31 –
Timmendorfer Strand 7:35 –
Bad Schwartau 7:42

1
 

11. Jun  2

7:50 RE 8
RE 11406

Hamburg Hbf 7:06 – Bad Oldesloe 7:32 –
Reinfeld(Holst) 7:38

2
 

11. Jun  7
7:50 X 85

b 8509
Puttgarden 5:56 – Fehmarn-Burg 6:08 –
Dorfteich, Großenbrode 6:26 –
Oldenburg(Holst) 6:44 – Kirche,
Lensahn 6:56 – Haffkrug 7:19

b

7:52 RE 83
erx 21009

Kiel Hbf 6:43 – Raisdorf 6:52 –
Preetz 7:00 – Ascheberg(Holst) 7:08 –
Plön 7:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 7:23 –
Eutin 7:30 – Bad Schwartau 7:47

6

7:52 RE 83
erx 21106

Büchen 7:09 – Mölln(Lauenb) 7:22 –
Ratzeburg 7:32 – Lübeck Flughafen 7:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 7:44
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Lüneburg 6:30 –
Echem 6:38 – Lauenburg(Elbe) 6:43

4
 

11. Jun  8

7:56 RE 4
RE 13192

STADTTORE-LINIE
Neubrandenburg 4:47 –
Mölln(Meckl) 4:57 –
Reuterstadt Stavenhagen 5:10 –
Malchin 5:31 – Teterow 5:41 –
Neu Wokern 5:46 – Lalendorf 5:52 –
Priemerburg 6:00 – Güstrow 6:08 –
Bützow 6:19 – Blankenberg(Meckl) 6:32 –
Ventschow 6:39 – Bad Kleinen 7:00 –
Bobitz 7:06 – Plüschow 7:11 –
Grevesmühlen 7:16 –
Grieben(Meckl) 7:22 –
Schönberg(Meckl) 7:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 7:41 – Herrnburg 7:45 –
Lübeck St Jürgen 7:49

5
 

11. Jun  1

7:56 RB 86
RB 11509

Lübeck-Travemünde Strand 7:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 7:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 7:40 –
Lübeck-Kücknitz 7:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 7:49

4

8:00
8:18
Mo - Fr*

RB 85
RB 11661

Neustadt(Holst) 7:45 – Sierksdorf 7:51 –
Haffkrug 7:55 – Scharbeutz 8:01 –
Timmendorfer Strand 8:05 –
Bad Schwartau 8:12
*nicht 3., 31. Okt

1

8:22
Mo - Sa*

RE 80
RE 11456

Hamburg Hbf 7:34 – Ahrensburg 7:53 –
Bad Oldesloe 8:05 – Reinfeld(Holst) 8:11
*nicht 3., 31. Okt

7

8:23
Sa*

RE 8
RE 58349

Lübeck-Travemünde Strand 8:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 8:15
*bis 28. Okt

5



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

8:32
nicht
24. Nov

RB 84
erx 21061

Kiel Hbf 7:05 – Kiel-Elmschenhagen 7:13 –
Raisdorf 7:19 – Preetz 7:30 –
Ascheberg(Holst) 7:38 – Plön 7:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 7:53 –
Eutin 8:00 – Pönitz(Holst) 8:09 –
Pansdorf 8:18 – Bad Schwartau 8:25

6

8:48 RB 85
RB 11611

Neustadt(Holst) 8:15 – Sierksdorf 8:21 –
Haffkrug 8:25 – Scharbeutz 8:31 –
Timmendorfer Strand 8:35 –
Bad Schwartau 8:42

5
 

11. Jun  2

8:50 RE 8
RE 11408

Hamburg Hbf 8:06 – Bad Oldesloe 8:32 –
Reinfeld(Holst) 8:38

2
 

11. Jun  7
8:50
Mo - Fr*

X 85
b 8511

Puttgarden 6:56 – Fehmarn-Burg 7:08 –
Dorfteich, Großenbrode 7:26 –
Oldenburg(Holst) 7:44 – Kirche,
Lensahn 7:56 – Haffkrug 8:19
*nicht 3. Okt

b

8:52 RE 83
erx 21011

Kiel Hbf 7:43 – Raisdorf 7:52 –
Preetz 8:00 – Plön 8:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 8:23 –
Eutin 8:30 – Bad Schwartau 8:47

6

8:52
Sa, So*

RE 83
erx 21108

Lüneburg 7:45 – Echem 7:53 –
Lauenburg(Elbe) 7:59 – Büchen 8:09 –
Mölln(Lauenb) 8:22 – Ratzeburg 8:32 –
Lübeck Flughafen 8:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 8:44
*auch 3., 31. Okt

4

8:52
Mo - Fr*

RE 83
erx 21148

Lüneburg 7:44 – Echem 7:53 –
Lauenburg(Elbe) 7:57 – Büchen 8:09 –
Mölln(Lauenb) 8:22 – Ratzeburg 8:32 –
Lübeck Flughafen 8:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 8:44
*nicht 3., 31. Okt

4

8:56 RE 4
RE 13082

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 8:03 – Grevesmühlen 8:17 –
Schönberg(Meckl) 8:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 8:40 – Herrnburg 8:44 –
Lübeck St Jürgen 8:49

1

8:56 RB 86
RB 11511

Lübeck-Travemünde Strand 8:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 8:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 8:40 –
Lübeck-Kücknitz 8:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 8:49

5

9:00
9:22 RE 80

RE 11458
Hamburg Hbf 8:34 – Ahrensburg 8:53 –
Bad Oldesloe 9:05 – Reinfeld(Holst) 9:11

7

9:23
Sa, So*

RE 8
RE 58351

Lübeck-Travemünde Strand 9:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 9:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

9:32
nicht
22. Nov

RB 84
erx 21063

Kiel Hbf 8:05 – Kiel-Elmschenhagen 8:13 –
Raisdorf 8:19 – Preetz 8:30 –
Ascheberg(Holst) 8:38 – Plön 8:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 8:53 –
Eutin 9:00 – Pönitz(Holst) 9:09 –
Pansdorf 9:18 – Bad Schwartau 9:25

6

9:48 RB 85
RB 11613

Neustadt(Holst) 9:15 – Sierksdorf 9:21 –
Haffkrug 9:25 – Scharbeutz 9:31 –
Timmendorfer Strand 9:35 –
Bad Schwartau 9:42

5
 

11. Jun  2

9:50 RE 8
RE 11410

Hamburg Hbf 9:06 – Bad Oldesloe 9:32 –
Reinfeld(Holst) 9:38

2
 

11. Jun  7
9:50 X 85

b 8513
Puttgarden 7:56 – Fehmarn-Burg 8:08 –
Dorfteich, Großenbrode 8:26 –
Oldenburg(Holst) 8:44 – Kirche,
Lensahn 8:56 – Haffkrug 9:19

b

9:52 RE 83
erx 21013

Kiel Hbf 8:43 – Raisdorf 8:52 –
Preetz 9:00 – Plön 9:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 9:23 –
Eutin 9:30 – Bad Schwartau 9:47

6

9:52 RE 83
erx 21110

Lüneburg 8:30 – Echem 8:38 –
Lauenburg(Elbe) 8:43 – Büchen 9:09 –
Mölln(Lauenb) 9:22 – Ratzeburg 9:32 –
Lübeck Flughafen 9:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 9:44

4

9:56 RE 4
RE 5350

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 5:01 –
Szczecin Gumience 5:07 – Grambow 5:18 –
Löcknitz 5:25 – Zerrenthin 5:32 –
Pasewalk Ost 5:37 – Pasewalk 5:41 –
Blumenhagen 5:49 –
Strasburg(Uckerm) 5:56 –
Oertzenhof 6:05 – Neetzka 6:09 –
Sponholz 6:17 – Neubrandenburg 6:41 –
Mölln(Meckl) 6:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 7:05 –
Malchin 7:13 – Teterow 7:30 –
Neu Wokern 7:35 – Lalendorf 7:42 –
Priemerburg 7:50 – Güstrow 8:08 –
Bützow 8:19 – Blankenberg(Meckl) 8:32 –
Ventschow 8:39 – Bad Kleinen 9:00 –
Bobitz 9:06 – Plüschow 9:11 –
Grevesmühlen 9:16 –
Grieben(Meckl) 9:22 –
Schönberg(Meckl) 9:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 9:41 – Herrnburg 9:45 –
Lübeck St Jürgen 9:49
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Pasewalk

1

9:56 RB 86
RB 11513

Lübeck-Travemünde Strand 9:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 9:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 9:40 –
Lübeck-Kücknitz 9:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 9:49

5

10:00
10:18
Sa, So*

RB 85
RB 11665

Neustadt(Holst) 9:45 – Sierksdorf 9:51 –
Haffkrug 9:55 – Scharbeutz 10:01 –
Timmendorfer Strand 10:05 –
Bad Schwartau 10:12
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

10:22 RE 80
RE 11460

Hamburg Hbf 9:34 – Ahrensburg 9:53 –
Bad Oldesloe 10:05 – Reinfeld(Holst) 10:11

7

10:23
Sa, So*

RE 8
RE 58353

Lübeck-Travemünde Strand 10:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 10:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

10:32
nicht
24. Nov

RB 84
erx 21065

Kiel Hbf 9:05 – Kiel-Elmschenhagen 9:13 –
Raisdorf 9:19 – Preetz 9:30 –
Ascheberg(Holst) 9:38 – Plön 9:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 9:53 –
Eutin 10:00 – Pönitz(Holst) 10:09 –
Pansdorf 10:18 – Bad Schwartau 10:25

6

10:48 RB 85
RB 11615

Neustadt(Holst) 10:15 –
Sierksdorf 10:21 – Haffkrug 10:25 –
Scharbeutz 10:31 –
Timmendorfer Strand 10:35 –
Bad Schwartau 10:42

5
 

11. Jun  2

10:50 RE 8
RE 11412

Hamburg Hbf 10:06 –
Bad Oldesloe 10:32 – Reinfeld(Holst) 10:38

2
 

11. Jun  7
10:50 X 85

b 8515
Puttgarden 8:56 – Fehmarn-Burg 9:08 –
Dorfteich, Großenbrode 9:26 –
Oldenburg(Holst) 9:44 – Kirche,
Lensahn 9:56 – Haffkrug 10:19

b

10:52 RE 83
erx 21015

Kiel Hbf 9:43 – Raisdorf 9:52 –
Preetz 10:00 – Plön 10:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 10:23 –
Eutin 10:30 – Bad Schwartau 10:47

6

10:52 RE 83
erx 21112

Lüneburg 9:45 – Echem 9:53 –
Lauenburg(Elbe) 9:59 – Büchen 10:09 –
Mölln(Lauenb) 10:22 – Ratzeburg 10:32 –
Lübeck Flughafen 10:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 10:44

4

10:56 RE 4
RE 13084

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 10:03 – Grevesmühlen 10:17 –
Schönberg(Meckl) 10:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 10:40 –
Herrnburg 10:44 – Lübeck St Jürgen 10:49

1

10:56 RB 86
RB 11515

Lübeck-Travemünde Strand 10:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 10:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 10:40 –
Lübeck-Kücknitz 10:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 10:49

5



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

11:00
11:18
Sa, So*

RB 85
RB 11667

Neustadt(Holst) 10:45 –
Sierksdorf 10:51 – Haffkrug 10:55 –
Scharbeutz 11:01 –
Timmendorfer Strand 11:05 –
Bad Schwartau 11:12
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

11:22 RE 80
RE 11462

Hamburg Hbf 10:34 – Ahrensburg 10:53 –
Bad Oldesloe 11:05 – Reinfeld(Holst) 11:11

7

11:23
Sa, So*

RE 8
RE 58355

Lübeck-Travemünde Strand 11:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 11:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

11:32
nicht
25. Nov

RB 84
erx 21067

Kiel Hbf 10:05 –
Kiel-Elmschenhagen 10:13 –
Raisdorf 10:19 – Preetz 10:30 –
Ascheberg(Holst) 10:38 – Plön 10:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 10:53 –
Eutin 11:00 – Pönitz(Holst) 11:09 –
Pansdorf 11:18 – Bad Schwartau 11:25

6

11:48 RB 85
RB 11617

Neustadt(Holst) 11:15 –
Sierksdorf 11:21 – Haffkrug 11:25 –
Scharbeutz 11:31 –
Timmendorfer Strand 11:35 –
Bad Schwartau 11:42

5
 

11. Jun  2

11:50 RE 8
RE 11414

Hamburg Hbf 11:06 –
Bad Oldesloe 11:32 – Reinfeld(Holst) 11:38

2
 

11. Jun  7
11:50 X 85

b 8517
Puttgarden 9:56 – Fehmarn-Burg 10:08 –
Dorfteich, Großenbrode 10:26 –
Oldenburg(Holst) 10:44 – Kirche,
Lensahn 10:56 – Haffkrug 11:19

b

11:52 RE 83
erx 21017

Kiel Hbf 10:43 – Raisdorf 10:52 –
Preetz 11:00 – Plön 11:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 11:23 –
Eutin 11:30 – Bad Schwartau 11:47

6

11:52 RE 83
erx 21114

Lüneburg 10:30 – Echem 10:38 –
Lauenburg(Elbe) 10:43 – Büchen 11:09 –
Mölln(Lauenb) 11:22 – Ratzeburg 11:32 –
Lübeck Flughafen 11:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 11:44

4

11:56 RE 4
RE 5352

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 7:01 –
Szczecin Gumience 7:07 – Grambow 7:18 –
Löcknitz 7:25 – Zerrenthin 7:32 –
Pasewalk Ost 7:37 – Pasewalk 7:43 –
Blumenhagen 7:50 –
Strasburg(Uckerm) 8:00 –
Oertzenhof 8:09 – Neetzka 8:13 –
Sponholz 8:20 – Neubrandenburg 8:41 –
Mölln(Meckl) 8:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 9:05 –
Malchin 9:13 – Teterow 9:30 –
Neu Wokern 9:35 – Lalendorf 9:42 –
Priemerburg 9:50 – Güstrow 10:08 –
Bützow 10:19 –
Blankenberg(Meckl) 10:32 –
Ventschow 10:39 – Bad Kleinen 11:00 –
Bobitz 11:06 – Plüschow 11:11 –
Grevesmühlen 11:16 –
Grieben(Meckl) 11:22 –
Schönberg(Meckl) 11:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 11:41 –
Herrnburg 11:45 – Lübeck St Jürgen 11:49

1

11:56 RB 86
RB 11517

Lübeck-Travemünde Strand 11:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 11:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 11:40 –
Lübeck-Kücknitz 11:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 11:49

5

12:00
12:18
Sa, So*

RB 85
RB 11669

Neustadt(Holst) 11:45 –
Sierksdorf 11:51 – Haffkrug 11:55 –
Scharbeutz 12:01 –
Timmendorfer Strand 12:05 –
Bad Schwartau 12:12
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

12:22 RE 80
RE 11464

Hamburg Hbf 11:34 – Ahrensburg 11:53 –
Bad Oldesloe 12:05 – Reinfeld(Holst) 12:11

7

12:23
Sa, So*

RE 8
RE 58357

Lübeck-Travemünde Strand 12:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 12:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

12:32
nicht
26. Nov

RB 84
erx 21069

Kiel Hbf 11:05 –
Kiel-Elmschenhagen 11:13 –
Raisdorf 11:19 – Preetz 11:30 –
Ascheberg(Holst) 11:38 – Plön 11:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 11:53 –
Eutin 12:00 – Pönitz(Holst) 12:09 –
Pansdorf 12:18 – Bad Schwartau 12:25

6

12:48 RB 85
RB 11619

Neustadt(Holst) 12:15 –
Sierksdorf 12:21 – Haffkrug 12:25 –
Scharbeutz 12:31 –
Timmendorfer Strand 12:35 –
Bad Schwartau 12:42

5
 

11. Jun  2

12:50 RE 8
RE 11416

Hamburg Hbf 12:06 –
Bad Oldesloe 12:32 – Reinfeld(Holst) 12:38

2
 

11. Jun  7
12:50 X 85

b 8519
Puttgarden 10:56 – Fehmarn-Burg 11:08 –
Dorfteich, Großenbrode 11:26 –
Oldenburg(Holst) 11:44 – Kirche,
Lensahn 11:56 – Haffkrug 12:19

b

12:52 RE 83
erx 21019

Kiel Hbf 11:43 – Raisdorf 11:52 –
Preetz 12:00 – Plön 12:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 12:23 –
Eutin 12:30 – Bad Schwartau 12:47

6

12:52 RE 83
erx 21116

Lüneburg 11:45 – Echem 11:53 –
Lauenburg(Elbe) 11:59 – Büchen 12:09 –
Mölln(Lauenb) 12:22 – Ratzeburg 12:32 –
Lübeck Flughafen 12:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 12:44

4

12:56 RE 4
RE 13086

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 12:03 – Grevesmühlen 12:17 –
Schönberg(Meckl) 12:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 12:40 –
Herrnburg 12:44 – Lübeck St Jürgen 12:49

1

12:56 RB 86
RB 11519

Lübeck-Travemünde Strand 12:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 12:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 12:40 –
Lübeck-Kücknitz 12:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 12:49

5

13:00
13:18
Sa, So*

RB 85
RB 11671

Neustadt(Holst) 12:45 –
Sierksdorf 12:51 – Haffkrug 12:55 –
Scharbeutz 13:01 –
Timmendorfer Strand 13:05 –
Bad Schwartau 13:12
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

13:22 RE 80
RE 11466

Hamburg Hbf 12:34 – Ahrensburg 12:53 –
Bad Oldesloe 13:05 – Reinfeld(Holst) 13:11

7

13:23
Sa, So*

RE 8
RE 58359

Lübeck-Travemünde Strand 13:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 13:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

13:32
nicht
22. Nov

RB 84
erx 21071

Kiel Hbf 12:05 –
Kiel-Elmschenhagen 12:13 –
Raisdorf 12:19 – Preetz 12:30 –
Ascheberg(Holst) 12:38 – Plön 12:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 –
Eutin 13:00 – Pönitz(Holst) 13:09 –
Pansdorf 13:18 – Bad Schwartau 13:25

6

13:38
*

ICE 682 München Hbf 6:14 – Ingolstadt Hbf 6:54 –
Nürnberg Hbf 7:33 – Würzburg Hbf 8:28 –
Fulda 9:05 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:36 –
Göttingen 10:55 – Hannover Hbf 11:36 –
Hamburg-Harburg 12:43 –
Hamburg Hbf 13:01
*nicht 23., 24., 30. Sep, 1. Okt

9

13:48 RB 85
RB 11621

Neustadt(Holst) 13:15 –
Sierksdorf 13:21 – Haffkrug 13:25 –
Scharbeutz 13:31 –
Timmendorfer Strand 13:35 –
Bad Schwartau 13:42

5
 

11. Jun  2

13:50 RE 8
RE 11418

Hamburg Hbf 13:06 –
Bad Oldesloe 13:32 – Reinfeld(Holst) 13:38

2
 

11. Jun  7
13:50 X 85

b 8521
Puttgarden 11:56 – Fehmarn-Burg 12:08 –
Dorfteich, Großenbrode 12:26 –
Oldenburg(Holst) 12:44 – Kirche,
Lensahn 12:56 – Haffkrug 13:19

b

13:52 RE 83
erx 21021

Kiel Hbf 12:43 – Raisdorf 12:52 –
Preetz 13:00 – Plön 13:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 13:23 –
Eutin 13:30 – Bad Schwartau 13:47

6



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

13:52 RE 83
erx 21118

Lüneburg 12:30 – Echem 12:38 –
Lauenburg(Elbe) 12:43 – Büchen 13:09 –
Mölln(Lauenb) 13:22 – Ratzeburg 13:32 –
Lübeck Flughafen 13:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 13:44

4

13:56 RE 4
RE 5354

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 9:01 –
Szczecin Gumience 9:07 – Grambow 9:18 –
Löcknitz 9:25 – Zerrenthin 9:32 –
Pasewalk Ost 9:37 – Pasewalk 9:43 –
Blumenhagen 9:50 –
Strasburg(Uckerm) 10:00 –
Oertzenhof 10:09 – Neetzka 10:13 –
Sponholz 10:20 – Neubrandenburg 10:41 –
Mölln(Meckl) 10:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 11:05 –
Malchin 11:13 – Teterow 11:30 –
Neu Wokern 11:35 – Lalendorf 11:42 –
Priemerburg 11:50 – Güstrow 12:08 –
Bützow 12:19 –
Blankenberg(Meckl) 12:32 –
Ventschow 12:39 – Bad Kleinen 13:00 –
Bobitz 13:06 – Plüschow 13:11 –
Grevesmühlen 13:16 –
Grieben(Meckl) 13:22 –
Schönberg(Meckl) 13:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 13:41 –
Herrnburg 13:45 – Lübeck St Jürgen 13:49

1

13:56 RB 86
RB 11521

Lübeck-Travemünde Strand 13:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 13:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 13:40 –
Lübeck-Kücknitz 13:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 13:49

5

14:00
14:18
Sa, So*

RB 85
RB 11673

Neustadt(Holst) 13:45 –
Sierksdorf 13:51 – Haffkrug 13:55 –
Scharbeutz 14:01 –
Timmendorfer Strand 14:05 –
Bad Schwartau 14:12
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

14:22 RE 80
RE 11468

Hamburg Hbf 13:34 – Ahrensburg 13:53 –
Bad Oldesloe 14:05 – Reinfeld(Holst) 14:11

7

14:23
Sa, So*

RE 8
RE 58361

Lübeck-Travemünde Strand 14:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 14:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

14:32 RB 84
erx 21073

Kiel Hbf 13:05 –
Kiel-Elmschenhagen 13:13 –
Raisdorf 13:19 – Preetz 13:30 –
Ascheberg(Holst) 13:38 – Plön 13:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 13:53 –
Eutin 14:00 – Pönitz(Holst) 14:09 –
Pansdorf 14:18 – Bad Schwartau 14:25

6

14:42
*

ICE 736 LÜBECKER BUCHT
Köln Hbf 10:04 – Düsseldorf Hbf 10:29 –
Duisburg Hbf 10:43 – Essen Hbf 10:58 –
Münster(Westf)Hbf 11:47 –
Hamburg Hbf 13:59
> 17. Jun; täglich vom 3. bis 14. Jul von
Düsseldorf Hbf
*nicht 23., 24., 30. Sep, 1. Okt

8

14:48 RB 85
RB 11623

Neustadt(Holst) 14:15 –
Sierksdorf 14:21 – Haffkrug 14:25 –
Scharbeutz 14:31 –
Timmendorfer Strand 14:35 –
Bad Schwartau 14:42

2

14:50 RE 8
RE 11420

Hamburg Hbf 14:06 –
Bad Oldesloe 14:32 – Reinfeld(Holst) 14:38

6
 

11. Jun  7
14:50 X 85

b 8523
Puttgarden 12:56 – Fehmarn-Burg 13:08 –
Dorfteich, Großenbrode 13:26 –
Oldenburg(Holst) 13:44 – Kirche,
Lensahn 13:56 – Haffkrug 14:19

b

14:52 RE 83
erx 21023

Kiel Hbf 13:43 – Raisdorf 13:52 –
Preetz 14:00 – Plön 14:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 14:23 –
Eutin 14:30 – Bad Schwartau 14:47

4
 

11. Jun  6

14:52 RE 83
erx 21120

Lüneburg 13:45 – Echem 13:53 –
Lauenburg(Elbe) 13:59 – Büchen 14:09 –
Mölln(Lauenb) 14:22 – Ratzeburg 14:32 –
Lübeck Flughafen 14:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 14:44

5
 

11. Jun  4

14:56 RE 4
RE 13088

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 14:03 – Grevesmühlen 14:17 –
Schönberg(Meckl) 14:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 14:40 –
Herrnburg 14:44 – Lübeck St Jürgen 14:49

1

14:56 RB 86
RB 11523

Lübeck-Travemünde Strand 14:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 14:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 14:40 –
Lübeck-Kücknitz 14:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 14:49

5

15:00
15:22 RE 80

RE 11470
Hamburg Hbf 14:34 – Ahrensburg 14:53 –
Bad Oldesloe 15:05 – Reinfeld(Holst) 15:11

7

15:22
Sa, So*

RB 85
RB 11675

Neustadt(Holst) 14:45 –
Sierksdorf 14:51 – Haffkrug 14:55 –
Scharbeutz 15:01 –
Timmendorfer Strand 15:05 –
Bad Schwartau 15:17
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

2

15:25
Sa, So*

RE 8
RE 58363

Lübeck-Travemünde Strand 15:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 15:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

15:32
nicht
25. Nov

RB 84
erx 21075

Kiel Hbf 14:05 –
Kiel-Elmschenhagen 14:13 –
Raisdorf 14:19 – Preetz 14:30 –
Ascheberg(Holst) 14:38 – Plön 14:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 14:53 –
Eutin 15:00 – Pönitz(Holst) 15:09 –
Pansdorf 15:18 – Bad Schwartau 15:25

6

15:48 RB 85
RB 11625

Neustadt(Holst) 15:15 –
Sierksdorf 15:21 – Haffkrug 15:25 –
Scharbeutz 15:31 –
Timmendorfer Strand 15:35 –
Bad Schwartau 15:42

5
 

11. Jun  2

15:50 RE 8
RE 11422

Hamburg Hbf 15:06 –
Bad Oldesloe 15:32 – Reinfeld(Holst) 15:38

2
 

11. Jun  7
15:50 X 85

b 8525
Puttgarden 13:56 – Fehmarn-Burg 14:08 –
Dorfteich, Großenbrode 14:26 –
Oldenburg(Holst) 14:44 – Kirche,
Lensahn 14:56 – Haffkrug 15:19

b

15:52 RE 83
erx 21025

Kiel Hbf 14:43 – Raisdorf 14:52 –
Preetz 15:00 – Plön 15:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 15:23 –
Eutin 15:30 – Bad Schwartau 15:47

6

15:52 RE 83
erx 21122

Lüneburg 14:30 – Echem 14:38 –
Lauenburg(Elbe) 14:43 – Büchen 15:09 –
Mölln(Lauenb) 15:22 – Ratzeburg 15:32 –
Lübeck Flughafen 15:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 15:44

4

15:56 RE 4
RE 5356

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 11:01 –
Szczecin Gumience 11:07 –
Grambow 11:18 – Löcknitz 11:25 –
Zerrenthin 11:32 – Pasewalk Ost 11:37 –
Pasewalk 11:43 – Blumenhagen 11:50 –
Strasburg(Uckerm) 12:00 –
Oertzenhof 12:09 – Neetzka 12:13 –
Sponholz 12:20 – Neubrandenburg 12:41 –
Mölln(Meckl) 12:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 13:05 –
Malchin 13:13 – Teterow 13:30 –
Neu Wokern 13:35 – Lalendorf 13:42 –
Priemerburg 13:50 – Güstrow 14:05 –
Bützow 14:16 –
Blankenberg(Meckl) 14:29 –
Ventschow 14:36 – Bad Kleinen 15:00 –
Bobitz 15:06 – Plüschow 15:11 –
Grevesmühlen 15:16 –
Grieben(Meckl) 15:22 –
Schönberg(Meckl) 15:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 15:41 –
Herrnburg 15:45 – Lübeck St Jürgen 15:49

1

15:56 RB 86
RB 11525

Lübeck-Travemünde Strand 15:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 15:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 15:40 –
Lübeck-Kücknitz 15:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 15:49

5



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

16:00
16:18
*

RB 85
RB 11677

Neustadt(Holst) 15:45 –
Sierksdorf 15:51 – Haffkrug 15:55 –
Scharbeutz 16:01 –
Timmendorfer Strand 16:05 –
Bad Schwartau 16:12
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

16:22 RE 80
RE 11472

Hamburg Hbf 15:34 – Ahrensburg 15:53 –
Bad Oldesloe 16:05 – Reinfeld(Holst) 16:11

7

16:23
Sa, So*

RE 8
RE 58365

Lübeck-Travemünde Strand 16:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

16:32
nicht
26. Nov

RB 84
erx 21077

Kiel Hbf 15:05 –
Kiel-Elmschenhagen 15:13 –
Raisdorf 15:19 – Preetz 15:30 –
Ascheberg(Holst) 15:38 – Plön 15:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 15:53 –
Eutin 16:00 – Pönitz(Holst) 16:09 –
Pansdorf 16:18 – Bad Schwartau 16:25

6

16:42
Fr*

RE 8X
RE 11594

Hamburg Hbf 15:56 –
Hamburg Hasselbrook 16:02 –
Hamburg-Rahlstedt 16:10 –
Ahrensburg 16:17
*bis 28. Jul

5

16:48 RB 85
RB 11627

Neustadt(Holst) 16:15 –
Sierksdorf 16:21 – Haffkrug 16:25 –
Scharbeutz 16:31 –
Timmendorfer Strand 16:35 –
Bad Schwartau 16:42

5
 

11. Jun  2

16:50 RE 8
RE 11424

Hamburg Hbf 16:06 –
Bad Oldesloe 16:32 – Reinfeld(Holst) 16:38

2
 

11. Jun  7
16:50 X 85

b 8527
Puttgarden 14:56 – Fehmarn-Burg 15:08 –
Dorfteich, Großenbrode 15:26 –
Oldenburg(Holst) 15:44 – Kirche,
Lensahn 15:56 – Haffkrug 16:19

b

16:52 RE 83
erx 21027

Kiel Hbf 15:43 – Raisdorf 15:52 –
Preetz 16:00 – Plön 16:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 16:23 –
Eutin 16:30 – Bad Schwartau 16:47

6

16:52 RE 83
erx 21124

Lüneburg 15:45 – Echem 15:53 –
Lauenburg(Elbe) 15:59 – Büchen 16:09 –
Mölln(Lauenb) 16:22 – Ratzeburg 16:32 –
Lübeck Flughafen 16:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 16:44

4

16:56 RE 4
RE 13090

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 16:03 – Grevesmühlen 16:17 –
Schönberg(Meckl) 16:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 16:40 –
Herrnburg 16:44 – Lübeck St Jürgen 16:49

1

16:56 RB 86
RB 11527

Lübeck-Travemünde Strand 16:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 16:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 16:40 –
Lübeck-Kücknitz 16:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:49

5

17:00
17:00
Fr*

RE 8X
RE 11594

Hamburg Hbf 16:18 –
Hamburg Hasselbrook 16:24
*ab 4. Aug

5

17:18
*

RB 85
RB 11679

Neustadt(Holst) 16:45 –
Sierksdorf 16:51 – Haffkrug 16:55 –
Scharbeutz 17:01 –
Timmendorfer Strand 17:05 –
Bad Schwartau 17:12
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

17:22 RE 80
RE 11474

Hamburg Hbf 16:34 – Ahrensburg 16:53 –
Bad Oldesloe 17:05 – Reinfeld(Holst) 17:11

7

17:23
Sa, So*

RE 8
RE 58367

Lübeck-Travemünde Strand 17:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 17:15
*vom 11. Jun bis 29. Okt, auch 3., 31. Okt

5

17:32 RB 84
erx 21079

Kiel Hbf 16:05 –
Kiel-Elmschenhagen 16:13 –
Raisdorf 16:19 – Preetz 16:30 –
Ascheberg(Holst) 16:38 – Plön 16:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 16:53 –
Eutin 17:00 – Pönitz(Holst) 17:09 –
Pansdorf 17:18 – Bad Schwartau 17:25

6

17:48 RB 85
RB 11629

Neustadt(Holst) 17:15 –
Sierksdorf 17:21 – Haffkrug 17:25 –
Scharbeutz 17:31 –
Timmendorfer Strand 17:35 –
Bad Schwartau 17:42

5
 

11. Jun  2

17:50 RE 8
RE 11426

Hamburg Hbf 17:06 –
Bad Oldesloe 17:32 – Reinfeld(Holst) 17:38

2
 

11. Jun  7
17:50 X 85

b 8529
Puttgarden 15:56 – Fehmarn-Burg 16:08 –
Dorfteich, Großenbrode 16:26 –
Oldenburg(Holst) 16:44 – Kirche,
Lensahn 16:56 – Haffkrug 17:19

b

17:52 RE 83
erx 21029

Kiel Hbf 16:43 – Raisdorf 16:52 –
Preetz 17:00 – Plön 17:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 17:23 –
Eutin 17:30 – Bad Schwartau 17:47

6

17:52 RE 83
erx 21126

Lüneburg 16:30 – Echem 16:38 –
Lauenburg(Elbe) 16:43 – Büchen 17:09 –
Mölln(Lauenb) 17:22 – Ratzeburg 17:32 –
Lübeck Flughafen 17:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 17:44

4

17:56 RE 4
RE 5358

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 13:01 –
Szczecin Gumience 13:07 –
Grambow 13:18 – Löcknitz 13:25 –
Zerrenthin 13:32 – Pasewalk Ost 13:37 –
Pasewalk 13:43 – Blumenhagen 13:50 –
Strasburg(Uckerm) 14:00 –
Oertzenhof 14:09 – Neetzka 14:13 –
Sponholz 14:20 – Neubrandenburg 14:41 –
Mölln(Meckl) 14:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 15:05 –
Malchin 15:13 – Teterow 15:30 –
Neu Wokern 15:35 – Lalendorf 15:42 –
Priemerburg 15:50 – Güstrow 16:08 –
Bützow 16:19 –
Blankenberg(Meckl) 16:32 –
Ventschow 16:39 – Bad Kleinen 17:00 –
Bobitz 17:06 – Plüschow 17:11 –
Grevesmühlen 17:16 –
Grieben(Meckl) 17:22 –
Schönberg(Meckl) 17:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 17:41 –
Herrnburg 17:45 – Lübeck St Jürgen 17:49

1

17:56 RB 86
RB 11529

Lübeck-Travemünde Strand 17:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 17:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 17:40 –
Lübeck-Kücknitz 17:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 17:49

5

18:00
18:00
Mo - Fr*

RE 8X
RE 11596

Hamburg Hbf 17:18 –
Hamburg Hasselbrook 17:24
*vom 31. Jul bis 7. Dez; nicht 3., 31. Okt

8

18:09
Mo - Do*

RE 8X
RE 11596

Hamburg Hbf 17:18 –
Hamburg Hasselbrook 17:24 –
Hamburg-Rahlstedt 17:32 –
Ahrensburg 17:40
*vom 3. bis 27. Jul

8

18:18
*

RB 85
RB 11681

Neustadt(Holst) 17:45 –
Sierksdorf 17:51 – Haffkrug 17:55 –
Scharbeutz 18:01 –
Timmendorfer Strand 18:05 –
Bad Schwartau 18:12
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

18:22 RE 80
RE 11476

Hamburg Hbf 17:34 – Ahrensburg 17:53 –
Bad Oldesloe 18:05 – Reinfeld(Holst) 18:11

7

18:23
*

RE 8
RE 58369

Lübeck-Travemünde Strand 18:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 18:15
*Sa, So vom 11. Jun bis 29. Okt, auch
3., 20., 27., 31. Okt, 3. Nov; Fr vom 10. Nov bis 8. Dez

5

18:32
nicht
24. Nov

RB 84
erx 21081

Kiel Hbf 17:05 –
Kiel-Elmschenhagen 17:13 –
Raisdorf 17:19 – Preetz 17:30 –
Ascheberg(Holst) 17:38 – Plön 17:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 17:53 –
Eutin 18:00 – Pönitz(Holst) 18:09 –
Pansdorf 18:18 – Bad Schwartau 18:25

6

18:48 RB 85
RB 11631

Neustadt(Holst) 18:15 –
Sierksdorf 18:21 – Haffkrug 18:25 –
Scharbeutz 18:31 –
Timmendorfer Strand 18:35 –
Bad Schwartau 18:42

5
 

11. Jun  2



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

18:50 RE 8
RE 11428

Hamburg Hbf 18:06 –
Bad Oldesloe 18:32 – Reinfeld(Holst) 18:38

2
 

11. Jun  7
18:50 X 85

b 8531
Puttgarden 16:56 – Fehmarn-Burg 17:08 –
Dorfteich, Großenbrode 17:26 –
Oldenburg(Holst) 17:44 – Kirche,
Lensahn 17:56 – Haffkrug 18:19

b

18:52 RE 83
erx 21031

Kiel Hbf 17:43 – Raisdorf 17:52 –
Preetz 18:00 – Plön 18:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 18:23 –
Eutin 18:30 – Bad Schwartau 18:47

6

18:52 RE 83
erx 21128

Lüneburg 17:45 – Echem 17:53 –
Lauenburg(Elbe) 17:59 – Büchen 18:09 –
Mölln(Lauenb) 18:22 – Ratzeburg 18:32 –
Lübeck Flughafen 18:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 18:44

4

18:56 RE 4
RE 13092

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 18:03 – Grevesmühlen 18:17 –
Schönberg(Meckl) 18:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 18:40 –
Herrnburg 18:44 – Lübeck St Jürgen 18:49

1

18:56 RB 86
RB 11531

Lübeck-Travemünde Strand 18:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 18:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 18:40 –
Lübeck-Kücknitz 18:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 18:49

5

19:00
19:18
*

RB 85
RB 11683

Neustadt(Holst) 18:45 –
Sierksdorf 18:51 – Haffkrug 18:55 –
Scharbeutz 19:01 –
Timmendorfer Strand 19:05 –
Bad Schwartau 19:12
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

19:22 RE 80
RE 11478

Hamburg Hbf 18:34 – Ahrensburg 18:53 –
Bad Oldesloe 19:05 – Reinfeld(Holst) 19:11

7

19:23
*

RE 8
RE 58341

Lübeck-Travemünde Strand 19:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 19:15
*Sa, So vom 11. Jun bis 14. Okt, auch 3. Okt; Mo - Fr 
vom 16. Okt bis 8. Dez, auch 15. bis 29. Okt

5

19:32 RB 84
erx 21083

Kiel Hbf 18:05 –
Kiel-Elmschenhagen 18:13 –
Raisdorf 18:19 – Preetz 18:30 –
Ascheberg(Holst) 18:38 – Plön 18:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 18:53 –
Eutin 19:00 – Pönitz(Holst) 19:09 –
Pansdorf 19:18 – Bad Schwartau 19:25

6

19:39
*

ICE 586 München Hbf 11:52 –
Augsburg Hbf 12:21 –
Würzburg Hbf 14:28 – Fulda 15:05 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:36 –
Göttingen 16:55 – Hannover Hbf 17:36 –
Hamburg-Harburg 18:43 –
Hamburg Hbf 19:01
*nicht 23., 24., 30. Sep, 1. Okt

5

19:48 RB 85
RB 11633

Neustadt(Holst) 19:15 –
Sierksdorf 19:21 – Haffkrug 19:25 –
Scharbeutz 19:31 –
Timmendorfer Strand 19:35 –
Bad Schwartau 19:42

4
 

11. Jun  2

19:50 RE 8
RE 11430

Hamburg Hbf 19:06 –
Bad Oldesloe 19:32 – Reinfeld(Holst) 19:38

2
 

11. Jun  7
19:50 X 85

b 8533
Puttgarden 17:56 – Fehmarn-Burg 18:08 –
Dorfteich, Großenbrode 18:26 –
Oldenburg(Holst) 18:44 – Kirche,
Lensahn 18:56 – Haffkrug 19:19

b

19:52 RE 83
erx 21033

Kiel Hbf 18:43 – Raisdorf 18:52 –
Preetz 19:00 – Plön 19:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 19:23 –
Eutin 19:30 – Bad Schwartau 19:47

6

19:52 RE 83
erx 21130

Lüneburg 18:30 – Echem 18:38 –
Lauenburg(Elbe) 18:43 – Büchen 19:09 –
Mölln(Lauenb) 19:22 – Ratzeburg 19:32 –
Lübeck Flughafen 19:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 19:44

1
 

11. Jun  4

19:56 RE 4
RE 5360

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 15:01 –
Szczecin Gumience 15:07 –
Grambow 15:18 – Löcknitz 15:25 –
Zerrenthin 15:32 – Pasewalk Ost 15:37 –
Pasewalk 15:43 – Blumenhagen 15:50 –
Strasburg(Uckerm) 16:00 –
Oertzenhof 16:09 – Neetzka 16:13 –
Sponholz 16:20 – Neubrandenburg 16:41 –
Mölln(Meckl) 16:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 17:05 –
Malchin 17:13 – Teterow 17:30 –
Neu Wokern 17:35 – Lalendorf 17:42 –
Priemerburg 17:50 – Güstrow 18:08 –
Bützow 18:19 –
Blankenberg(Meckl) 18:32 –
Ventschow 18:39 – Bad Kleinen 19:00 –
Bobitz 19:06 – Plüschow 19:11 –
Grevesmühlen 19:16 –
Grieben(Meckl) 19:22 –
Schönberg(Meckl) 19:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 19:41 –
Herrnburg 19:45 – Lübeck St Jürgen 19:49

5
 

11. Jun  1

19:56 RB 86
RB 11533

Lübeck-Travemünde Strand 19:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 19:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 19:40 –
Lübeck-Kücknitz 19:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 19:49

5

20:00
20:18
*

RB 85
RB 11685

Neustadt(Holst) 19:45 –
Sierksdorf 19:51 – Haffkrug 19:55 –
Scharbeutz 20:01 –
Timmendorfer Strand 20:05 –
Bad Schwartau 20:12
*bis 3. Nov; Mo - Fr ab 6. Nov

2

20:22 RE 80
RE 11480

Hamburg Hbf 19:34 – Ahrensburg 19:53 –
Bad Oldesloe 20:05 – Reinfeld(Holst) 20:11

7

20:25
*

RE 8
RE 58343

Lübeck-Travemünde Strand 20:03 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 20:15
*Sa, So vom 11. Jun bis 14. Okt, auch 3. Okt; Mo - Do 
vom 16. Okt bis 7. Dez, auch
15., 21., 22., 28., 29. Okt

5

20:32
nicht
23. Nov

RB 84
erx 21085

Kiel Hbf 19:05 –
Kiel-Elmschenhagen 19:13 –
Raisdorf 19:19 – Preetz 19:30 –
Ascheberg(Holst) 19:38 – Plön 19:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 19:53 –
Eutin 20:00 – Pönitz(Holst) 20:09 –
Pansdorf 20:18 – Bad Schwartau 20:25

6

20:48 RB 85
RB 11635

Neustadt(Holst) 20:15 –
Sierksdorf 20:21 – Haffkrug 20:25 –
Scharbeutz 20:31 –
Timmendorfer Strand 20:35 –
Bad Schwartau 20:42

5
 

11. Jun  2

20:50 RE 8
RE 11432

Hamburg Hbf 20:06 –
Bad Oldesloe 20:32 – Reinfeld(Holst) 20:38

2
 

11. Jun  7
20:50 X 85

b 8535
Puttgarden 18:56 – Fehmarn-Burg 19:08 –
Dorfteich, Großenbrode 19:26 –
Oldenburg(Holst) 19:44 – Kirche,
Lensahn 19:56 – Haffkrug 20:19

b

20:52 RE 83
erx 21035

Kiel Hbf 19:43 – Raisdorf 19:52 –
Preetz 20:00 – Plön 20:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 20:23 –
Eutin 20:30 – Bad Schwartau 20:47

6

20:52 RE 83
erx 21132

Lüneburg 19:45 – Echem 19:53 –
Lauenburg(Elbe) 19:59 – Büchen 20:09 –
Mölln(Lauenb) 20:22 – Ratzeburg 20:32 –
Lübeck Flughafen 20:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 20:44

4

20:56 RE 4
RE 13094

STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 20:03 – Grevesmühlen 20:17 –
Schönberg(Meckl) 20:34 –
Lüdersdorf(Meckl) 20:40 –
Herrnburg 20:44 – Lübeck St Jürgen 20:49

1

20:56 RB 86
RB 11535

Lübeck-Travemünde Strand 20:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 20:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 20:40 –
Lübeck-Kücknitz 20:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 20:49

5



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

21:00
21:22 RE 80

RE 11482
Hamburg Hbf 20:34 – Ahrensburg 20:53 –
Bad Oldesloe 21:05 – Reinfeld(Holst) 21:11

7

21:32
nicht
25. Nov

RB 84
erx 21087

Kiel Hbf 20:05 –
Kiel-Elmschenhagen 20:13 –
Raisdorf 20:19 – Preetz 20:30 –
Ascheberg(Holst) 20:38 – Plön 20:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 20:53 –
Eutin 21:00 – Pönitz(Holst) 21:09 –
Pansdorf 21:18 – Bad Schwartau 21:25

6

21:48 RB 85
RB 11637

Neustadt(Holst) 21:15 –
Sierksdorf 21:21 – Haffkrug 21:25 –
Scharbeutz 21:31 –
Timmendorfer Strand 21:35 –
Bad Schwartau 21:42

5
 

11. Jun  2

21:50 RE 8
RE 11434

Hamburg Hbf 21:06 –
Bad Oldesloe 21:32 – Reinfeld(Holst) 21:38

2
 

11. Jun  7
21:50 X 85

b 8537
Puttgarden 19:56 – Fehmarn-Burg 20:08 –
Dorfteich, Großenbrode 20:26 –
Oldenburg(Holst) 20:44 – Kirche,
Lensahn 20:56 – Haffkrug 21:19

b

21:52 RE 83
erx 21037

Kiel Hbf 20:43 – Raisdorf 20:52 –
Preetz 21:00 – Plön 21:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 21:23 –
Eutin 21:30 – Bad Schwartau 21:47

6

21:52 RE 83
erx 21134

Lüneburg 20:30 – Echem 20:38 –
Lauenburg(Elbe) 20:43 – Büchen 21:09 –
Mölln(Lauenb) 21:22 – Ratzeburg 21:32 –
Lübeck Flughafen 21:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 21:44

4
 

11. Jun  8

21:56 RE 4
RE 5362

STADTTORE-LINIE
Szczecin Glowny 17:01 –
Szczecin Gumience 17:07 –
Grambow 17:18 – Löcknitz 17:25 –
Zerrenthin 17:32 – Pasewalk Ost 17:37 –
Pasewalk 17:43 – Blumenhagen 17:50 –
Strasburg(Uckerm) 18:00 –
Oertzenhof 18:09 – Neetzka 18:13 –
Sponholz 18:20 – Neubrandenburg 18:41 –
Mölln(Meckl) 18:51 –
Reuterstadt Stavenhagen 19:05 –
Malchin 19:13 – Teterow 19:30 –
Neu Wokern 19:35 – Lalendorf 19:42 –
Priemerburg 19:50 – Güstrow 20:08 –
Bützow 20:19 –
Blankenberg(Meckl) 20:32 –
Ventschow 20:39 – Bad Kleinen 21:00 –
Bobitz 21:06 – Plüschow 21:11 –
Grevesmühlen 21:16 –
Grieben(Meckl) 21:22 –
Schönberg(Meckl) 21:35 –
Lüdersdorf(Meckl) 21:41 –
Herrnburg 21:45 – Lübeck St Jürgen 21:49

1

21:56 RB 86
RB 11537

Lübeck-Travemünde Strand 21:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 21:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 21:40 –
Lübeck-Kücknitz 21:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 21:49

4

22:00
22:22 RE 80

RE 11484
Hamburg Hbf 21:34 – Ahrensburg 21:53 –
Bad Oldesloe 22:05 – Reinfeld(Holst) 22:11

7

22:32 RB 84
erx 21089

Kiel Hbf 21:05 –
Kiel-Elmschenhagen 21:13 –
Raisdorf 21:19 – Preetz 21:30 –
Ascheberg(Holst) 21:38 – Plön 21:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 21:53 –
Eutin 22:00 – Pönitz(Holst) 22:09 –
Pansdorf 22:18 – Bad Schwartau 22:25

6

22:48 RB 85
RB 11639

Neustadt(Holst) 22:15 –
Sierksdorf 22:21 – Haffkrug 22:25 –
Scharbeutz 22:31 –
Timmendorfer Strand 22:35 –
Bad Schwartau 22:42

5
 

11. Jun  2

22:50 RE 8
RE 11436

Hamburg Hbf 22:06 –
Bad Oldesloe 22:32 – Reinfeld(Holst) 22:38

2
 

11. Jun  7
22:50 X 85

b 8539
Puttgarden 20:56 – Fehmarn-Burg 21:08 –
Dorfteich, Großenbrode 21:26 –
Oldenburg(Holst) 21:44 – Kirche,
Lensahn 21:56 – Haffkrug 22:19

b

22:52 RE 83
erx 21039

Kiel Hbf 21:43 – Raisdorf 21:52 –
Preetz 22:00 – Plön 22:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 22:23 –
Eutin 22:30 – Bad Schwartau 22:47

6

22:54 RE 83
erx 21136

Lüneburg 21:45 – Echem 21:53 –
Lauenburg(Elbe) 21:59 – Büchen 22:09 –
Mölln(Lauenb) 22:22 – Ratzeburg 22:32 –
Lübeck Flughafen 22:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 22:44

4

22:56 RB 86
RB 11539

Lübeck-Travemünde Strand 22:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 22:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 22:40 –
Lübeck-Kücknitz 22:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 22:49

5

23:00
23:00 RE 4

RE 13096
STADTTORE-LINIE
Bad Kleinen 22:04 – Bobitz 22:10 –
Plüschow 22:15 – Grevesmühlen 22:21 –
Grieben(Meckl) 22:26 –
Schönberg(Meckl) 22:39 –
Lüdersdorf(Meckl) 22:45 –
Herrnburg 22:49 – Lübeck St Jürgen 22:53

1

23:22 RE 80
RE 11486

Hamburg Hbf 22:34 – Ahrensburg 22:53 –
Bad Oldesloe 23:05 – Reinfeld(Holst) 23:11

7

23:32 RB 84
erx 21091

Kiel Hbf 22:05 –
Kiel-Elmschenhagen 22:13 –
Raisdorf 22:19 – Preetz 22:30 –
Ascheberg(Holst) 22:38 – Plön 22:45 –
Bad Malente-Gremsmühlen 22:53 –
Eutin 23:00 – Pönitz(Holst) 23:09 –
Pansdorf 23:18 – Bad Schwartau 23:25

6

23:48 RB 85
RB 11641

Neustadt(Holst) 23:15 –
Sierksdorf 23:21 – Haffkrug 23:25 –
Scharbeutz 23:31 –
Timmendorfer Strand 23:35 –
Bad Schwartau 23:42

5
 

11. Jun  2

23:50 RE 8
RE 11438

Hamburg Hbf 23:06 –
Bad Oldesloe 23:32 – Reinfeld(Holst) 23:38

2
 

11. Jun  7
23:50 X 85

b 8541
Puttgarden 21:56 – Fehmarn-Burg 22:08 –
Dorfteich, Großenbrode 22:26 –
Oldenburg(Holst) 22:44 – Kirche,
Lensahn 22:56 – Haffkrug 23:19

b

23:52 RE 83
erx 21041

Kiel Hbf 22:43 – Raisdorf 22:52 –
Preetz 23:00 – Plön 23:15 –
Bad Malente-Gremsmühlen 23:23 –
Eutin 23:30 – Bad Schwartau 23:47

6
 

11. Jun  4

23:52 RE 83
erx 21138

Lüneburg 22:30 – Echem 22:38 –
Lauenburg(Elbe) 22:43 – Büchen 22:59 –
Mölln(Lauenb) 23:22 – Ratzeburg 23:32 –
Lübeck Flughafen 23:40 –
Lübeck Hochschulstadtteil 23:44

1
 

11. Jun  6

23:56 RB 86
RB 11541

Lübeck-Travemünde Strand 23:34 –
Lübeck-Travemünde Hafen 23:37 –
Lübeck-Travem. Skandinavienkai 23:40 –
Lübeck-Kücknitz 23:44 –
Lübeck-Dänischburg IKEA 23:49

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie
erx erixx

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Lübeck Hbf ausgehängten Pläne.



Ankunft Arrival     Lübeck Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


